Stadt Wolfsburg Stand: 21.10.2024

Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten gemäß Artikel 13 und gegebenenfalls Artikel 14 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)

Verantwortliche Stelle

Stadt Wolfsburg, vertreten durch den Oberbürgermeister, Geschäftsbereich Stadtplanung und Bauberatung, Porschestraße 49, 38440 Wolfsburg, Telefon: 05361 28-2118, E-Mail: sanierung@stadt.wolfsburg.de oder sanierung@stadt.wolfsburg.de oder sanierung@stadt.wolfsburg.de

Datenschutzbeauftragte Person

Die Kontaktdaten der Datenschutzbeauftragten der Stadt Wolfsburg lauten: Stadt Wolfsburg, Datenschutzbeauftragte, Stabsstelle Datenschutzmanagement, Porschestraße 49, 38440 Wolfsburg, E-Mail: datenschutz@stadt.wolfsburg.de

Erhebung und Verarbeitung Ihrer Daten

Ihre personenbezogenen Daten werden zum Zwecke der Durchführung der städtebaulichen Sanierung (Sanierungsrechtliche Genehmigung, Kostenfestsetzungsbescheid, Erhebung Ausgleichsbeträge) verarbeitet. Rechtsgrundlage dieser Verarbeitung ist der Artikel 6 Absatz 1 Buchstabe e) DSGVO in Verbindung mit Paragraf (§) 3 Niedersächsische Datenschutzgesetz (NDSG) in Verbindung mit den §§ 137 bis 139 Baugesetzbuch. Ihre Daten hat die Stadt Wolfsburg entweder von Ihnen aufgrund des eingereichten Antrages oder von Ihrem bevollmächtigten Notar erhalten.

Sie sind gesetzlich dazu verpflichtet, Ihre Daten anzugeben. Diese Verpflichtung ergibt sich aus § 138 Baugesetzbuch. Die Stadt Wolfsburg benötigt Ihre Daten, beispielsweise um Ihre Anträge zu bearbeiten, zur Ausgleichsbetragserhebung oder um die Eigentümer an den Sanierungsmaßnahmen zu beteiligen beziehungsweise über die Maßnahmen zu informieren. Wenn Sie die erforderlichen Daten nicht angeben, kann die Stadt Wolfsburg weitere Ermittlungsmaßnahmen treffen. Anträge können unter Umständen wegen fehlender Mitwirkung ganz oder teilweise abgelehnt werden. Zudem müssen Sie damit rechnen nicht beteiligt zu werden.

Ihre personenbezogenen Daten werden an Auftragsverarbeiter und innerhalb der Behörde weitergegeben, um die um die Sanierung ordnungsgemäß durchführen zu können. Ihre Daten werden dauerhaft gespeichert. Der Speicherzeitraum beginnt mit der förmlichen Festlegung des Sanierungsgebietes durch den Rat der Stadt Wolfsburg.

Ihre Datenschutzrechte

Nach der DSGVO stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- Recht auf Auskunft (Artikel 15 DSGVO)
- Recht auf Berichtigung (Artikel 16 DSGVO)
- Recht auf Löschung (Artikel 17 DSGVO)
- Einschränkung der Verarbeitung (Artikel 18 DSGVO)
- Recht auf Datenübertragbarkeit (Artikel 20 DSGVO)
- Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung (Artikel 21 DSGVO)

Diese Rechte können Sie gegenüber der Stadt Wolfsburg geltend machen.

Daneben steht Ihnen ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu. Die Anschrift lautet: Der Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen, Hausanschrift: Prinzenstraße 5, 30159 Hannover, Postanschrift: Postfach 221, 30002 Hannover, E-Mail: poststelle@lfd.niedersachsen.de

Hinweis: Wenn Sie beabsichtigen, der Stadt schutzwürdige Informationen zu senden, wird der Postweg empfohlen. Der Versand per E-Mail ist nicht sicher.

